
VISTO
VTSTE

VISTA
VISTO

VISTO
VISTA
VISTO

VISTA

VIS'IA

CONSIDERATO

VISTA

VISTO

D.D.s.523 /2otg TP-13-0 r

REPUBBLICA ITALIANA

'Jn . '^Y--
Y/Lerlrone, CYroihann

ASSESSORATO REGTONALE DELL' ECONOMTA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FTNANZE E DEL CREDTTO

SERVIZIO DEMANTO E PATRIMONTO INDTSPONIBTLE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;
le norme legislative e regolamentari su[['amministrazione del patrimonio e la
contabilità generale de[[o Stato;
la legge regionale n.47/1977 e successive modifiche ed integrazioni:
il D. Lgs. n. I l8 del 231061201I , 

' 'Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli I e 2 della legge 05i05/2009, n. 42". e
successive modif ìche e integrazioni ,
i l  D.L.vo n.  l6 j /06 e s.m.i .  e i l  D.P.R. di  at tuazione n.207/10: '
la L.R. n.  t2 del  l2 l07l20l  t  ed i t  D.P.Reg. n.  l3 del  j t /0112012;

il Decreto Presidenziale t4 giugno 20t6 n. 12 con il quale è stato emanato il
"Regolamento di attuazione del Titolo tl della legge regionale [ 6 dicembre
2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali
di cui al['art.49, comma t, della legge regionate 7 maggio 2015, n. 9. Modifica
del Decreto Presidenziale [8 gennaio 20t i  n.6 e successive modihche ed
integrazioni";
la legge regionale 8 maggio 20 t8, n. 9 concemente "Bilancio di previsione della
Regione siciliana per l'anno fnanziario 2018 e bilancio pluriennale per il
triennio 2018-2020":
la Deliberazione della Giunta regionale n. t 95 dett'1 [ maggio 20 I 8 con cui si
approva il "Documento tecnico di accompagnamento a[ bilancio di Previsione
2018-2020" e i[ "Bilancio Finanziario Gestionale per l'esercizio 20[8 e per il
triennio 2018-2020":
che si è reso necessario un intervento di somma urgenza a protezione e
salvaguardia del Teatro di proprietà regionale "Tito Marrone" in Erice (TP),
giusta verbale di somma urgenza protj n. 14561 del 22101/2018 dett'Ufficio del
Genio Civile di Trapani;
la determina di affidamento prot. n. 2008 de| 2910112018 - CIG 421 D4F9D -

dalla quale risulta aggiudicataria dei lavori la Ditta ARTTNFERRO S.n.c. di
Cardillo Salvatore e C. - P.t. 02556950810 - con sede in Trapani, via Garibaldi
n .80 ;
il D.D.S. n. 216 del 610312018, vistato dalla Ragioneria Centrale Economia in
data 09/03/2018 al n. [2, con il quale è stato approvato il quadro tecnico
economico, aggiomato a seguito dell'aggiudicazione de[['appalto dei lavori,
dell'importo complessivo di €- 5.895,08, di cui €. 4.414,00 per lavori compresi
oneri diretti per la sicurezza ed €. 1.481,08 per somme a disposizione
dell'Amministrazione, assumendo impegno definitivo dell'importo di €. 5.895,08
suI capitolo 508006 del bilancio della Regione Sici[iana, esercizio finanziario
2018 ;
gli atti di contabilità tìnale ed il certihcato di regolare esecuzione, trasmessiVISTI



VISTO

RITENUTO

Art. Unico

dall'Ufficio del Genio Civile di Trapani, dai quali risulta che:
- che i lavori sono stati regolarmente eseguiti in conformità a[[e norme

contrattuali e alle speciali disposizioni impartite dalla Direzione Lavori;
- che i lavori sono stati ultimati entro i[ tempo utile contrattuale;
- che I'importo hnale dei lavori ammonta a € 4.413,25 e pertanto entro i

l imit i  del te somme autor izzate;
- che I'lmpresa è in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali;
- che l'lmpresa non ha effettuato cessioni di credito, non sono state

necessarie occupazioni definitive o temporanee di stabiti;
- che l'[mpresa ha firmato senza riserva alcuna gli atti di contabilità ltnale

ed il certil'icato di regolare esecuzione;
- che I'lmpresa ha percepito a saldo ['importo di € 4.41i,25;

il D.D.G. n. 1045 del 2710612016 con il quale il Dirigente Generale pro tempore
del Dipartimento Regionale delle Finanze e del Credito ha conferito a[[a Dott.ssa
Elena Scalone ['incarico di Dirigente del Servizio 7 "Demanio e Patrimonio
lndisponibile";
di poter procedere al['approvazione degli atti di contabilità hnale e del
certihcato di regolare esecuzione dei [avori di che trattasi

DECRETA

Sono approvati gli atti di contabilità finale ed il certihcato di regolare
esecuzione dei lavori di somma urgenza a protezione e salvaguardia
dell'immobile di proprietà regionale Teatro "Tito Marrone" in Erice (TP).

ll .presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale
dell'Assessorato Regionale dell'Economia, previa pubblicazione ai sensi
del['art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n.2t, come modificato dall'art.
98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo,  13GIU.2018

[[ Dirigente del Servizio


